
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071900083

83

Nº 134, segunda-feira, 19 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - UASG 154359

Nº Processo: 23100000369202122. Objeto: A presente licitação tem como objeto a
contratação de empresa especializada para a execução, sob o regime de empreitada a
preços unitários, dos serviços necessários de Adequações de PPCI Prédio Anexo do Campus
Santana do Livramento da UNIPAMPA, conforme Projeto Básico - Anexo 15 do edital.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 19/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Rua General Osório Nº 900, - Bagé/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154359-2-00001-2021. Entrega das Propostas:
04/08/2021 às 14h00. Endereço: Rua General Osório Nº 900, - Bagé/RS. Informações
Gerais: O Projeto Básico necessário à elaboração da proposta e à execução dos serviços
poderá ser retirada na página da Universidade (https://www6.unipampa.edu.br/licitacoes/)
ou junto à CPL/UNIPAMPA via endereço eletrônico cpl@unipampa.edu.br..

CRISSIE MELCHIADES DE OLIVEIRA RIBAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIASGnet - 16/07/2021) 154359-26266-2021NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Nº Processo: 23110.005587/2021-34.
Pregão Nº 35/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 87.389.086/0001-74 - PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA.
Objeto: Contratação de serviço de monitoração individual externa (dosimetria de tórax
para fótons), conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no termo
de referência e no edital e seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/07/2021 a 15/07/2022. Valor
Total: R$ 1.809,36. Data de Assinatura: 15/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Número do Contrato: 34/2018.
Nº Processo: 23110.027594/2018-91.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE PELOTAS. Contratado: 94.872.975/0001-53 - MARQUES IMOVEIS
CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual. Vigência: 16/09/2021
a 30/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.545.296,09. Data de Assinatura:
15/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 29/2019.
Nº Processo: 23111.037189/2019-10.
Pregão. Nº 16/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 04.610.121/0001-06 - ECOSERVICE MANUTENCAO E MEIO AMBIENTE EIRELI.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do contrato nº
29/2019, levando em consideração o exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi
nº 23111.037189/2019-10.. Vigência: 24/07/2021 a 24/07/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 503.183,68. Data de Assinatura: 16/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/07/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2021

Processo: 23116.000670/2021-67. Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande -
FURG, Fundação de Apoio à Universidade Federal do Rio Grande - FAURG, Prefeitura
Municipal de Rio Grande e Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. Filia
EBSERH. Objeto: Complementação emergencial do custeio da UTI Geral do HU-FURG,
em função de passagem da mesma à UTI-COVID, para atendimento exclusivo de
pacientes acometidos da COVID-19 no município do Rio Grande. Vigência: de
01/07/2021 à 30/11/2021. Data da assinatura: 30/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 48/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 22/2014.
Nº Processo: 23116.002256/2014-63.
Dispensa. Nº 150/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 491.147.190-53 - MARIZA DA SILVA GRAEFF. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 022/2014 - CD 150/2014. Vigência:
25/06/2021 a 24/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 83.038,56. Data de
Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

EDITAL Nº 30, DE 16 DE JULHO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado
pelo Conselho da Unidade, conforme segue:
Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 15, de 13/04/2021 - Publicado no DOU em 14/04/2021

Processo nº 23116.000565/2021-28

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Centro de Ciências Computacionais - C3 Sinais e Sistemas; Sistemas de Automação GABRIEL LAVOURA DOS SANTOS 6,73 1º

. JULIANA VEIGA DOS SANTOS 6,65 2º

Processo nº 23116.000566/2021-72

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Centro de Ciências Computacionais - C3 Algoritmos e Estruturas de Dados. GEISER CHALCO CHALLCO 8,86 1º

. RENATO SOUZA DE SOUZA 5,57 2º

. INGRID FORTES VASCONCELOS OLIVEIRA 5,45 3º

Processo nº 23116.000334/2021-14

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Oceanografia - IO Meio Ambiente e Desenvolvimento; Legislação Ambiental
Brasileira; Gestão de Áreas Protegidas; Gestão de Bacias
Hidrográficas; Licenciamento Ambiental; Educação na Gestão
Ambiental; Gestão Ambiental de Áreas Urbanas.

CARLOS ALBERTO SEIFERT JUNIOR 9,41 1º

. CAIO FLORIANO DOS SANTOS 9,02 2º

. DANIELI VELEDA MOURA 8.93 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

EDITAL Nº 31, DE 16 DE JULHO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal do Rio Grande realizará Contratação de Excepcional
Interesse Público através de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR, na
forma da Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações, Deliberação COEPEA nº 81 de
11/07/2014, IN Conjunta 01/2017 e Ato Executivo 44 de 15/09/2020, conforme
segue.

Processo nº 23116.001167/2021-29
Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina - FAMED - Telefone: (53) 3237-

4625 - medicina.adm@furg.br
Matérias/Disciplinas: Técnica Cirúrgica; Clínica Cirúrgica Geral; Clínica

Cirúrgica Avançada; Estágio em Cirurgia; Residência Médica em Cirurgia Geral;
Programa de Pré-requisito em Cirurgia Básica.

Regime de trabalho: 20 horas semanais.
Titulação Exigida: Graduação em Medicina com Residência Médica em

Cirurgia Geral (reconhecida pelo MEC)
Tipo de Prova: Exame de Títulos e Prova Didática.
Número de vagas: 2 vagas para o Campus de Rio Grande/RS.
Remuneração: R$ 2.459,95
Taxa de inscrição: R$ 40,00
Prazo Máximo de Duração: o contrato terá vigência máxima de 2 anos.
Processo nº 23116.001170.2021-42
Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina - FAMED - Telefone: (53) 3237-

4625 - medicina.adm@furg.br
Matérias/Disciplinas: Semiologia; Clínica Médica I; Clínica Médica II; Estágio

Em Clínica Médica; Estágio em Urgência e Emergência; Residência em Clínica Médica;
Residência em Infectologia.

Regime de trabalho: 20 horas semanais.
Titulação Exigida: Residência ou Especialização em Clínica Médica; ou em

Cardiologia; ou em Gastroenterologia; ou em Pneumologia; ou em Reumatologia; ou
em Nefrologia; ou em Infectologia; ou em Neurologia; ou em Dermatologia; ou em
Hematologia; ou em Urgência e Emergência.

Tipo de Prova: Exame de Títulos e Prova Didática.
Número de vagas: 5 vagas para o Campus de Rio Grande/RS.
Remuneração: R$ 2.459,95
Taxa de inscrição: R$ 40,00
Prazo Máximo de Duração: o contrato terá vigência máxima de 2 anos.
Período das Inscrições: As inscrições serão realizadas das 09h do dia

26/07/2021 até as 23h59min do dia 30/07/2021, exclusivamente pela internet, no
endereço eletrônico https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

A versão completa do Edital está disponível no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

DANILO GIROLDO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA UNIR, gerenciador da Ata,
UASG 154055, com fundamento no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna publico o Resultado do
Registro de Precos para eventual: Contratacao de servicos continuado de tecnologia da
informacao e comunicacao para solucao de impressao corporativa, de carater local e via rede
TCP/IP, processo: 999119604.000069/2020-09, com vigencia de 19/07/2021 a 19/07/2022.

Ata de Registro de Precos n. 12/2021, decorrente do Pregao Eletronico SRP n.
01/2021:

A-FORNECEDOR: ACRONET CORPORATIVO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
15.512.542/0001-10, R$ 1.337.147,76

GEORGE QUEIROGA ESTRELA
Pró-Reitor


